Vista como a melhor solução, a contratação (aquisição) através de Dispensa Eletrônica de Licitação, 
fundamentada no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, se mostra mais simplificada em seu processamento haja visto 
que o valor total das contratações é estimado em R$ 26.238,24 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e oito reais e 
vinte e quatro centavos). 

a) esta solução se mostrou mais eficiente, vez que o processo se realizará de forma mais simplificada, 
representando economia de tempo na sua realização, considerando o valor estimado da contratação. 

5 – DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR